Anno Domini rnillesimo ducentessirno sexagessimo, indictione
prima, die septirno 

'intrante 
decembre. In rnonesterio Ciuitatensi.
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Presentibus donino Siurido presbitero, fratre Alberto, Iohanne de

Saceno, Cussio Ciaitatensi et aliis. Dorninus Conradus d.e Butisberg
pro rernedio anírne sue dedit ontnern adoocaciarn quarn babebat in
uno lnanso dicti monesterii in uilla de Bradi7 eundem refutans in
rnanibus donzine Gisle Dei gratia abbatissa dicti monesterii.

Ego Hermanus de Pertica publicus imperialis notarius prediais
interfui et rogatus scribere sctipsi.

87.

1260 dicembre 11, Cividale, monastero di S. Maria in Valle

D.na Gisla abbadessa del monastero di S. Maia di Civida-
le, con il consenso di cinque monache, e d. Enrico di Villalta
coi nipoti pattuiscono il matrimonio tra \lernero di Villalta
nipote di Bimuscio, bono di Enrico e dei nipoti, e Deta figlia
di Vidront di Pion, femina del monastero, stabilendo i criteri
in base ai quali dividere fra le due parri i figli che nasceranno
da essi e i loro beni.

Originale [A], I 158. Pergamena di cm 18,5 x17,4; scrittura
su 25 linee. Note tergali: l) N" 147. 1261 3L dicernbre; 2) Matrimo-
niurn contracturn inter Datam filían Vidront de Pion et'Vamerum de
Vilaha. Sub numero xxxwn A.

È seguito lo stile della natività, come d'uso in Friuli.

S In nomine Domini, amen. Anno eiusdem millesimo du-
centesimo sexagesimo primo, indictione quarta, die ultimo
mensis decembris. fn monasterio Civitatensi. Presentibus do-
minis Henrico de Castilirio, \íecelone de TeyEano, Bertrammo
Civitatensi, Pachantietto, Conrado de Pertica, Iacobo dicto Cus,
\Tolwrado Civitatensi et aliis. Domina Gisla abbatissa monas-
terii Sancte Marie de Civítate, de voluntate et consensu domi-
nafl;m Sophíe de Osopio, Rilindis, Marie de Vilalta, Galiane,
Thomasine monialium eiusdem monasterii et, ut eedem assere-

bant, totius earum conventus, pro se et eodem conventu, ex
una parte, et dominus Henricus de Vilalta pro se ac nepoti-
bus suis ac ipsorum heredibus ex altera, pactum huiusmodi
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inter se habuerunt et fecerunt: quod rWernerus de Vilalta ne-
pos domini Birnuscii de Vilalta, homo dicti dominí Henrici et
nepotum, deberet habere Detam filiam Vidront de Pion de
prope Cívitatem, feminam dicti monasteríi Civitatensis, in suam
uxorem legitimam. Et quod eorum heredes qui ex eis nati et
nascituri erant utriusque sexus dividi debeant, et medietas eo-
rum esse debeat dicti monasteni, alta vero medietas dicti do-
mini Henrici et nepotum; si vero unum tantum haberent here-
dem predicti \il/ernerus et Deta, ille debeat esse expedite pre-
fati monasterii sed nichil habere debeat de bonis domini Hen-
rici et nepotum. Item quod pars dictorum heredum que fuerit
dicti monasterii expedite et integre habere debeat omnia bona
matema dicte Dete que tunc habebat et que ipsa cum dicto
\íernero vel ipsi heredes acquirerent in posterum de bonis
dicti monasterii; et pars dictorum heredum domini Henríci et
nepotum et eorum heredum etiam expedite et integre habere
debeat bona que dictus \íernerus tunc habebat et que idem
t'Vernerus vel ípsi heredes in posterum acquisituri et habituri
erant de bonis dicti domini Henrici et nepotum et eorum ca-
salis. Bonorum vero aliorum que predicti ril/ernerus et Deta
vel eorum comunes heredes non divisi acquirerent non de
bonis dicti monasterii aut domini Henrici vel nepotum aut
eorumdem casalis sed aliunde, medietas esse debeat parris dic-
torum heredum prefati monasterf et a\a medietas partis here-
dum domini Henrici et nepotum ipsorumque heredum.

(SN) Ego Iulianus de Rugolio imperiali auctoritate notarius
predictis interfui et rogatus scripsi.

88.

L261" aptle 16, Cividale, monastero di S. Maria in Valle

Marquardo figlio di Conrado riceve in mutuo da d.na Gi-
sla abbadessa del monastero dí S. Maria di Cividale due mar-
che e mezza di denari aquileiesí, cedendo a garanzia della re-
stituzione i reddití derivanti dall'esercizio dell'aduocacia su due
mansi siti nella villa di Posnich, che egli aveva in feudum dù
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monastero; somma della quale promette la restituzione, con
conseguente recupero dei redditi, entro un lasso di tempo com-
preso fra i quindici glorni precedenti e seguenti l.25 aprtre
(festa di san Giorgio) del prossimo o dei successivi anni.

Originale perduto, da cui: copia [T], Tesoro, cc. l52v-153r.
Note: 1) 1261 Posnicb (nel margine sinistro); 2) Aduocacia duorum
lnaftsorulzz de Posnicb. Sub numero w littera c (al centro in alto).

Anno Domini millesimo ducentessimo sexagessimo prinzo, in-
dictione quarta, die sexto decimo intrante aprili. In Ciaitate Aus-
tria, in monesterio Sancte Marie Ciuitatensis. Presentibus doruino
Siurido presbitero dicti rnonesterii, dornino Conrado de Ritisberch,
Iacussio filio lohannis Breng [= Bicug], Quailii, Mouri et Scofoleuo
Ciuitatense. Marquardus filius predicti domini Conradi fuit confes-
sas et contentus se recepisse ac integre babuisse a domina Gisla
Dei gratia abbatissa prediai monesterii dante pro se et suo conuen-
tu duas et dimidiam marcbas denariorurn acquilegensis rnonete, re-

nuncians exceptioni non date, non habite et non nurnerate pecunie
et ornni legum auxilio sibi super hec corupetenti contra predictarn
dationem et contra conuentunî. Pro quibus denariis obligauit dicto
monesterio et donzine antedicte redditus aduocacie duorunz rnaftso-
rum in uilla de Posnich, unus quoruTn collitur per Cernegoy et
alius per Michaelern, quam aduocaciarn habere in feudum a dicto
monesterio, curn ornni iure, usu et utilitate pertinente ad diaan
obligationem de iure ael de facto, et liceat dicto rnonesterio reddi-
tus dicte aduocacíe exigere et colligere quemadmod.um ipse obligatur
et in se habere atque tenere ad sui utilitate. Tali quidenz pacto et
condictione inter ipsos apposita, quod si dictus Marquardus uel eius
heredes infra quindecim dies ante festum Georgii ac quindecim post
dicto monesterio daret seu redderet dictam pecuniarn, quod diaa
aduocacia cum onzni sua integritate reuertatur ad ipsum Marquar-
dum, alioquin non agrauabit ftec repetet dicturn tzonesteriurn usque
ad alios quindecirn dies ante festurn predicti sancti Georgii et quin-
decim post sub predicta condictione. Et bec omnia promisit dictus
obligator per se et suos beredes stipulacione solempni firma et rata
habere atque tenere sub obligacione ornniurn suorurn bonorum pre-
sencium et futurorum. Et ego Hermannus de Pertica imperiali auc-
toritate notarius prediAis interfui et rogatus scribere scripsi.
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89.